
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 16 (682) четверг 11 апреля  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                           

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

Большеглушицкий 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36 

                                                                                                      от 10 апреля  2024 года 

 

О проведении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 

06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, согласно Решению 
Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" от 11 мая 2022 года № 85  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Провести на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

публичные слушания по вопросу обсуждения муниципального нормативного правового  акта -  проект Решения Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год".  

2. Вынести проект муниципального нормативного правового акта – проект Решения Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год» на публичные слушания.  

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 18 апреля 2024 года по 27 апреля 2024 года.  

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим 
постановлением, является администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район, поселок Южный, ул. Центральная, д. 6.  

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по 

информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Южное Куценко 

Н.В..  

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоится 19.04.2024 года в 18 

часов по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Южный, ул. Центральная, д. 6.  

8. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу 

с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.  

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 24.04.2024 года.    

 



2 

 

 2 

10. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Собрания представителей сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении отчета об исполнения бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год" в газете "Вести сельского поселения Южное".  

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                                                 С.Г.Шикунов 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

                               МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                   проект 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  №   

от                     2024  года 

«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
за 2023 год» 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14 июля 2016 года  № 57 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области   

РЕШИЛО: 

1.    Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области за  2023  год  по доходам в сумме 8094,7 тыс. рублей, по расходам в сумме  12402,6  тыс. рублей, дефицит бюджета в 

сумме  4307,9  тыс. рублей. 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год согласно 

приложению 1 к настоящему Решению.      

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.      

          1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.  

         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2023  год  согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 
         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и  официального опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

       4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

Председатель     Собрания представителей 

сельского поселения 

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

________Г.А. Журавлева  

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

                            _______С.Г. Шикунов 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за  

2023 год 

 

 
Исполнение  доходной  части  бюджета  за  2023  год  составило 8094,7  тыс. рублей, или  101,5 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная  часть  бюджета  за   2023  год  исполнена  в  объѐме  12402,6  тыс. рублей, или  94,9 %  от годовых  бюджетных  назначений. 

Численность  лиц, замещающих муниципальные должности  органов местного самоуправления    составила  1 человек,  затраты  на  их 
денежное содержание –979,9   тыс. рублей,  численность  лиц,  замещающих должности, не являющиеся  должностями  муниципальной  

службы составила 1 человек,  затраты  на  их  денежное содержание – 663,0  тыс.рублей, численность других работников  поселения   составила  

2  человека,  затраты на их денежное содержание – 1019,1  тыс. рублей.  
 

 



3 

 

 3 

Приложение 1 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

отчѐта об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области" за 2023 год  

 

  

1. Доходы  по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

за 2023 год 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 X 7 975,1 8 094,7 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 

000 
1000000000000000

0 
7 825,0 7 944,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
010 

000 
1010000000000000

0 
1 000,0 1 079,3 

Налог на доходы физических лиц 
010 

000 
1010200001000011

0 
1 000,0 1 079,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 

010 
000 

1010201001000011
0 

0,0 1 020,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 

010 
182 

1010201001000011
0 

944,4 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 
182 

1010201001100011
0 

0,0 1 020,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 
182 

1010201001300011
0 

0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 010 

000 
1010203001000011

0,0 30,2 



4 

 

 4 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 
182 

1010203001000011
0 

26,6 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 
182 

1010203001100011
0 

0,0 30,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

010 
182 

1010203001300011
0 

0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 
000 

1010213001000011
0 

0,0 29,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 
182 

1010213001000011
0 

29,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 
182 

1010213001100011
0 

0,0 29,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
000 

1030000000000000
0 

833,0 840,2 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

010 
000 

1030200001000011
0 

833,0 840,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

010 
000 

1030223001000011
0 

431,6 435,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 
182 

1030223101000011
0 

431,6 435,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
000 

1030224001000011
0 

2,3 2,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 
182 

1030224101000011
0 

2,3 2,3 



5 

 

 5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

010 
000 

1030225001000011
0 

446,1 450,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 
182 

1030225101000011
0 

446,1 450,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

010 
000 

1030226001000011
0 

-47,0 -47,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 
182 

1030226101000011
0 

-47,0 -47,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
010 

000 
1050000000000000

0 
3 753,0 3 753,3 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
1050300001000011

0 
3 753,0 3 753,3 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

000 
1050301001000011

0 
0,0 3 753,3 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 

182 
1050301001000011

0 
3 753,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 
182 

1050301001100011
0 

0,0 3 759,6 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 
182 

1050301001300011
0 

0,0 -6,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
010 

000 
1060000000000000

0 
1 993,0 2 025,8 

Налог на имущество физических лиц 
010 

000 
1060100000000011

0 
510,0 509,9 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 
000 

1060103010000011
0 

0,0 509,9 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 
182 

1060103010000011
0 

510,0 0,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 
182 

1060103010100011
0 

0,0 509,9 

Земельный налог 
010 

000 
1060600000000011

0 
1 483,0 1 515,9 



6 

 

 6 

Земельный налог с организаций 
010 

000 
1060603000000011

0 
340,2 340,2 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 
000 

1060603310000011
0 

0,0 340,2 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 
182 

1060603310000011
0 

340,2 0,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 
182 

1060603310100011
0 

0,0 340,2 

Земельный налог с физических лиц 
010 

000 
1060604000000011

0 
1 142,8 1 175,7 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 
000 

1060604310000011
0 

0,0 1 175,7 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 
182 

1060604310000011
0 

1 142,8 0,0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 
182 

1060604310100011
0 

0,0 1 175,7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 
000 

1110000000000000
0 

243,6 243,6 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 
000 

1110500000000012
0 

243,6 243,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 
000 

1110502000000012
0 

230,3 230,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 
233 

1110502510000012
0 

230,3 230,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 
000 

1110503000000012
0 

13,3 13,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 
233 

1110503510000012
0 

13,3 13,3 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 

000 
1160000000000000

0 
2,4 2,4 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 

010 
000 

1160700000000014
0 

2,4 2,4 



7 

 

 7 

государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 

010 
000 

1160709000000014
0 

2,4 2,4 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

010 
233 

1160709010000014
0 

2,4 2,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 

000 
2000000000000000

0 
150,1 150,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
000 

2020000000000000
0 

150,1 150,1 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 
2021000000000015

0 
35,0 35,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

010 
000 

2021600100000015
0 

35,0 35,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 
233 

2021600110000015
0 

35,0 35,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 
2023000000000015

0 
115,1 115,1 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 
000 

2023511800000015
0 

115,1 115,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 
233 

2023511810000015
0 

115,1 115,1 

          

         
  

  

     
   

  

     
   

  

     

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

         
   

  



8 

 

 8 

       

Приложение 2 

       

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области за 2023 год" 

       

       

       

   

     

      

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2023 год 
   

   
     

      

      
      

  

Код 

главного 

распоряди

теля 

бюджетны

х средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверж

дено 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий 

Исполн

ено 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

13 062,9 115,1 12 402,6 115,1 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       6 193,7 0,0 6 074,6 0,0 

233 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

1 274,6 0,0 1 274,6 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 
00 

00000 

  

  

1 274,6 0,0 1 274,6 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 

90 1 

00 

00000 

  

  

1 274,6 0,0 1 274,6 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
01 02 

90 1 
00 

00000 

120 

  

1 274,6 0,0 1 274,6 0,0 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

  

752,2 0,0 751,6 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

01 04 

90 0 

00 

00000 

  

  

752,2 0,0 751,6 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 
00 

00000 

  

  

752,2 0,0 751,6 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 

01 04 

90 1 

00 

00000 

120 

  

750,9 0,0 750,3 0,0 

233 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 

00 

00000 

540 

  

1,3 0,0 1,3 0,0 



9 

 

 9 

233 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

01 06     

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 
00 

00000 

  

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 

90 1 

00 
00000 

  

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

233 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 
90 1 
00 

00000 

540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       4 166,8 0,0 4 048,3 0,0 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 1 1 3 
78 0 
00 

00000 

  

  

2 760,1 0,0 2 651,3 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 
00 

00000 

240 

  

2 687,8 0,0 2 579,0 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 
78 0 
00 

00000 

850 

  

72,3 0,0 72,3 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 

00 
00000 

  
  

1 406,7 0,0 1 397,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 3 

90 1 

00 

00000 

  

  

1 406,7 0,0 1 397,0 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 

00 
00000 

110 
  

1 323,7 0,0 1 323,7 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 1 1 3 

90 1 

00 
00000 

240 
  

83,0 0,0 73,3 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       115,1 115,1 115,1 115,1 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
115,1 115,1 115,1 115,1 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

0 2 0 3 

90 0 

00 

00000 
  

  

115,1 115,1 115,1 115,1 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 

90 1 

00 
00000 

  

  

115,1 115,1 115,1 115,1 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 

0 2 0 3 

90 1 

00 

00000 

120 

  

110,4 110,4 110,4 110,4 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 2 0 3 
90 1 
00 

00000 

240 

  

4,7 4,7 4,7 4,7 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
118,0 0,0 118,0 0,0 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      

  

118,0 0,0 118,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 3 1 0  
80 0 
00 

00000 

  

  

118,0 0,0 118,0 0,0 



10 

 

 10 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 
00 

00000 

240 

  

118,0 0,0 118,0 0,0 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       2 812,3 0,0 2 575,8 0,0 

233 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9       2 812,3 0,0 2 575,8 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Осуществление 
дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 4 0 9 
81 0 
00 

00000 

  

  

2 812,3 0,0 2 575,8 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
81 0 
00 

00000 

240 

  

2 812,3 0,0 2 575,8 0,0 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       3 773,7 0,0 3 494,1 0,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       93,7 0,0 93,7 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 
развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 1 

82 0 

00 

00000 

  

  

93,7 0,0 93,7 0,0 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 

00 
00000 

  
  

93,7 0,0 93,7 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 

82 1 

00 
00000 

240 
  

93,7 0,0 93,7 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       500,0 0,0 244,3 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 2 
82 0 
00 

00000 

  

  

500,0 0,0 244,3 0,0 

233 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 
82 2 
00 

00000 

  

  

500,0 0,0 244,3 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 
00 

00000 

240 

  

500,0 0,0 244,3 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3       3 180,0 0,0 3 156,1 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Благоустройство 
сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 3 

83 0 

00 
00000 

  

  

3 180,0 0,0 3 156,1 0,0 

233 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 
83 1 
00 

00000 

  

  

395,1 0,0 380,8 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 
00 

00000 

240 

  

395,1 0,0 380,8 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 
00 

00000 

  

  

2 784,9 0,0 2 775,3 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 

83 4 

00 
00000 

240 
  

2 784,9 0,0 2 775,3 0,0 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       50,1 0,0 25,0 0,0 

233 Культура 0 8 0 1       50,1 0,0 25,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие социо-
культурной деятельности в сельском 

поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2026 годы 

0 8 0 1 

84 0 

00 

00000 

  

  

50,1 0,0 25,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 
мероприятия" 

0 8 0 1 

84 1 

00 

00000 

  

  

50,0 0,0 24,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 

84 1 

00 

00000 

240 

  

50,0 0,0 24,9 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 

84 3 

00 

00000 

  

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

233 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 
84 3 
00 

00000 

540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

              13 062,9 115,1 12 402,6 115,1 



11 

 

 11 

              

              

      
   

  

      
   

  

      
   

  

     
Приложение 3 

     
к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2023 год" 

     

     
     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержде

но 

в том числе 

за счет 

безвозмезд

ных 

поступлени

й 

Исполне

но 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлени

й 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

2 760,1 0,0 2 651,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 

00000 
240 

  

2 687,8 0,0 2 579,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
72,3 0,0 72,3 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

118,0 0,0 118,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

80 0 00 
00000 

240 

  

118,0 0,0 118,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

2 812,3 0,0 2 575,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

81 0 00 
00000 

240 

  

2 812,3 0,0 2 575,8 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

593,7 0,0 338,0 0,0 



12 

 

 12 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 
00000 

  
  

93,7 0,0 93,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 1 00 
00000 

240 

  

93,7 0,0 93,7 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
500,0 0,0 244,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

82 2 00 

00000 
240 

  
500,0 0,0 244,3 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

3 180,0 0,0 3 156,1 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 
00000 

  
  

395,1 0,0 380,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  

395,1 0,0 380,8 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
2 784,9 0,0 2 775,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 4 00 

00000 
240 

  

2 784,9 0,0 2 775,3 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

50,1 0,0 25,0 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
50,0 0,0 24,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

84 1 00 
00000 

240 

  

50,0 0,0 24,9 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

84 3 00 
00000 

  
  

0,1 0,0 0,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 

  
0,1 0,0 0,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
3 548,7 115,1 3 538,4 115,1 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 
00000 

  

  

3 548,7 115,1 3 538,4 115,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

90 1 00 
00000 

110 
  

1 323,7 0,0 1 323,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  
2 135,9 110,4 2 135,3 110,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

87,7 4,7 78,0 4,7 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,4 0,0 1,4 0,0 

Итого:       13 062,9  115,1  12 402,6  115,1  

           

           

     
     

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13 

 

 13 

  

        Приложение  4 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2023 год" 

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2023 год 

  

Код 

администрат

ора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0,0 0,0 

233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

233 
01 03 01 00 10 0000 
710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации 0 0 

233 
01 03 01 00 00 0000 
800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

233 

01 05 00 00 00 0000 

000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 5087,8 4307,9 

233 
01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-7975,1 -8094,7 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-7975,1 -8094,7 

233 
01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-7975,1 -8094,7 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -7975,1 -8094,7 

233 
01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 
13062,9 12402,6 

233 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

13062,9 12402,6 

233 
01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
13062,9 12402,6 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 13062,9 12402,6 

   

  

   

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



14 

 

 14 

 
        Приложение  5 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2023 год" 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2023 год 

  

                                                                                                                              
(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2023 года 300,0 

Доходы 840,2 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 840,2 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации 840,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

435,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

450,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-47,4 

Расходы 785,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 785,3 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2024 года 354,9 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      11.04.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

